
                AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 

 

Ayuntamiento de Olivenza 

Plaza de la Constitución, 1, Olivenza. 06100 (Badajoz). Tfno. 924492934. Fax: 924492209 

 

DON MANUEL JOSÉ GONZÁLEZ ANDRADE, ALCALDE-PRESIDENTE DEL 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 
 

Finalizado el plazo de presentación de documentación a que hacen referencia las bases 

reguladoras de la convocatoria para la selección de personal laboral para la contratación de 

personas desempleadas de conformidad con la Resolución de 15 de febrero de 2024, de la 

Consejera de Economía, Empleo y Transformación Digital, por la que se ordena la publicación 

en el DOE del Acuerdo de 14 de febrero de 2024, del Consejo de Gobierno de la Junta de 

Extremadura, por el que se aprueba el Programa de Colaboración Económica Municipal 

de Empleo 2024,   

 

HE RESUELTO: 

 

Primero.  APROBAR LAS LISTAS PROVISIONALES DE ADMITIDOS Y 

EXCLUIDOS  del   proceso de selección mediante prueba de adecuación del puesto, 

  

 

AUX. ADMINISTRATIVOS-AS 
 

 

ADMITIDOS-AS 

 

COLECTIVO 1º - MAYORES DE 45 AÑOS 

NIF Nº Apellidos y Nombre IPI Prestación/Subsidio 
Nivel de 

Intermed. 
Fecha Inscripción 

Ininterrumpida 

****205** PELAEZ TORREZ, MARIA MOISES SI NO 5 20231109 

****800** CAIDO ALVAREZ, MARIA DOLORES NO NO 2 20101202 

****927** BORDES PACHECO, MARIA MONSERRAT NO NO 2 20230613 

****977** PERERA RECIO, GUADALUPE NO NO 2 20231009 

****770** BERMEJO OTERO, Mª CARMEN NO NO 2 20231010 

****594** ANTUNEZ NUNEZ, ANA MARIA NO NO 2 20231207 

****544** GETIAL CHAZATAR, ALBA LUCIA NO NO 2 20240419 

****098** ROSA FONSECA, MARIA TERESA NO NO 3 20180320 

****394** SANCHEZ LEDESMA, PATRICIA NO NO 3 20230320 

****232** LAVADO GARCIA, AGUSTINA NO NO 3 20230504 

****457** RODRIGUEZ MARTIN, MARIA ESTHER NO NO 3 20231016 

****194** SANCHEZ DOMINGUEZ, ELOISA NO NO 4 20171215 

****289** ORTEGA TOLEDO, MARIA CARMEN NO NO 4 20220426 

****383** MARTINEZ CORREA, ROSA NO NO 4 20230410 

****917** OLIVERA TRINIDAD, MARIA LUISA NO NO 4 20231017 

****755** SILVA BONITO, MARIANA NO NO 4 20240418 

****729** GOMEZ NAVARRO, MARIA JOSE NO NO 5 20190510 

****868** DE TORRES SANCHEZ SIMON, FCO JOSE NO NO 5 20221213 

****245** CORREA SANTOS, INMACULADA NO NO 5 20230801 

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 2
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
22

/0
5/

20
24

 8
:0

4:
54

H
A

S
H

:5
97

22
82

4D
7D

99
D

E
D

A
69

75
1F

66
81

72
C

D
5F

9B
F

2E
1D

M
A

R
IA

 S
O

LE
D

A
D

 D
IA

Z
 D

O
N

A
IR

E
 (

2 
de

 2
)

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
F

ec
ha

 fi
rm

a:
23

/0
5/

20
24

 9
:1

6:
49

H
A

S
H

:5
97

22
82

4D
7D

99
D

E
D

A
69

75
1F

66
81

72
C

D
5F

9B
F

2E
1D

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:6
0I

R
T

-E
X

4U
S

-L
O

2M
U

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
e.

ol
iv

en
za

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 1
/3

.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .L

IS
T

A
S



                AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 

 

Ayuntamiento de Olivenza 

Plaza de la Constitución, 1, Olivenza. 06100 (Badajoz). Tfno. 924492934. Fax: 924492209 

****944** BORREGUERO RODRIGUEZ, Mª VICTORIA NO NO 5 20231129 

****340** SOSA HIDALGO, ROSA DELIA NO NO 5 20240423 

****919** BRAVO BENITEZ, CARMEN NO NO 6 20180903 

****829** BANDA FLICHI, ROSARIO NO NO 6 20210520 

****955** MARREDO DE LA CRUZ, MONTSERRAT NO NO 6 20230621 

****196** VALERIO FERNANDEZ, M JESUS NO NO 6 20230710 

****929** SANCHEZ CONEJO, ROCIO NO NO 6 20231017 

****930** GOMEZ NUNEZ, GUADALUPE NO NO 6 20240423 

****294** GOMEZ ACEDO, LUCIANA NO SI 2 20210104 

****184** PIRIZ QUINTAS, FRANCISCO NO SI 2 20221109 

****309** SAAVEDRA DIAZ, MARIE FRANCE NO SI 2 20230329 

****633** CORDERO FERNANDEZ, ANA MARIA NO SI 2 20230911 

****182** PIRIZ RUBIO, MARIA LUISA NO SI 2 20231005 

****163** PINTO RODRIGUEZ, MARA CONCEPCION NO SI 2 20231102 

****300** LOPEZ GARCIA, MARIA LUISA NO SI 2 20240110 

****709** ANTON GONZALEZ, NURIA NO SI 2 20240122 

****251** FERNANDEZ FUENTES, MARIA GUADALUPE NO SI 3 20230710 

****950** NAVARRETE NUNEZ, ISABEL NO SI 3 20231123 

****515** SERRANO LAUREANO, MARIA CARMEN NO SI 3 20240129 

****245** CORREA SANTOS, MARIA VICENTA NO SI 4 20180111 

****430** BRAVO BENITEZ, JULIA NO SI 4 20190104 

****778** NAVARRO FUENTES, LAURA NO SI 4 20190925 

****383** MARTINEZ CORREA, CONCEPCION NO SI 4 20200108 

****941** MURILLO CORDERO, GUADALUPE NO SI 4 20220601 

****963** GARCIA NUÑEZ, M. MONICA NO SI 4 20230109 

****329** BRITO ANTUNEZ, ROSA MARIA NO SI 4 20230710 

****313** RODRIGUEZ MACIAS, EVA MARIA NO SI 4 20230710 

****178** GONZALEZ BAUTISTA, MARIA ELENA NO SI 4 20230913 

****955** MARREDO DE LA CRUZ, AMALIA NO SI 4 20240124 

****327** OLIVERA CRISTO, ROSA PILAR NO SI 4 20240314 

****161** ALMEIDA GONZALEZ, ANTONIA NO SI 4 20240318 

****164** SEÑORON MARQUEZ, EVA MARIA NO SI 4 20240404 

****670** CAÑAS HERNANDEZ, JUAN FRANCISCO NO SI 4 20240423 

****344** CASTILLA GALLEGO, ANA JESUS NO SI 5 20210810 

****168** VILLOSLADA GRAJERA, MARIA MILAGROS NO SI 5 20220223 

****713** FRANCO NUÑEZ, MARIA SONIA NO SI 5 20230404 

****819** RODRIGUEZ DURAN, JOSE ANTONIO NO SI 5 20231024 

****971** GONZALEZ GONZALEZ, MARIA INMACULADA NO SI 5 20240103 

****352** GOMEZ VIDIGAL, MARIA JESUS NO SI 5 20240122 

****789** DIAS GUTIERREZ, MARGARITA NO SI 5 20240304 

****941** RODRIGUEZ GOMEZ, NURIA NO SI 5 20240305 

****955** MARREDO DE LA CRUZ, MARIA ENGRACIA NO SI 5 20240321 

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 2
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
22

/0
5/

20
24

 8
:0

4:
54

H
A

S
H

:5
97

22
82

4D
7D

99
D

E
D

A
69

75
1F

66
81

72
C

D
5F

9B
F

2E
1D

M
A

R
IA

 S
O

LE
D

A
D

 D
IA

Z
 D

O
N

A
IR

E
 (

2 
de

 2
)

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
F

ec
ha

 fi
rm

a:
23

/0
5/

20
24

 9
:1

6:
49

H
A

S
H

:5
97

22
82

4D
7D

99
D

E
D

A
69

75
1F

66
81

72
C

D
5F

9B
F

2E
1D

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:6
0I

R
T

-E
X

4U
S

-L
O

2M
U

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
e.

ol
iv

en
za

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 2
/3

.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .L

IS
T

A
S



                AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 

 

Ayuntamiento de Olivenza 

Plaza de la Constitución, 1, Olivenza. 06100 (Badajoz). Tfno. 924492934. Fax: 924492209 

 

 

 
 

EXCLUIDOS-AS 
 

 

COLECTIVO 1º - MAYORES DE 45 AÑOS 

NIF Nº Apellidos y Nombre IPI Prestación/Subsidio 
Nivel de 
Intermed 

Fecha 
Inscripción 

Ininterrumpida 
motivo de exclusión 

****738** VAZQUEZ FERRERA, ROSA MARIA SI SI 2 20181113 No acredita titulación 

****741** BARROSO LOPEZ, ISIDRO NO SI 2 20210212 No acredita titulación 

****094** FERNANDEZ FUENTES, UBALDO NO SI 2 20230724 No presenta titulación 

****496** 
CORTES SALGADO, MARIA 
ALEXANDRE NO SI 3 20221006 

No acredita homologación 
titulación 

 

 

 

 

Segundo.  Se establece DOS DÍAS HÁBILES para interponer alegaciones a la presente 

resolución. 

 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente en Olivenza, a fecha de firma digital. 

 
                Vº  Bº 

EL ALCALDE-PRESIDENTE.,   LA SECRETARIA GENERAL., 

         Fdo.: Manuel J. González Andrade.   Fdo.: Mª Soledad Díaz Donaire. 

****282** ALONSO LEON, JUANA MARIA NO SI 6 20201106 

****150** ACEITUNA PALOS, MARIA GERTRUDIS NO SI 6 20211124 

****304** CORDON SOTO, ADELA MARIA NO SI 6 20240415 

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 2
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
22

/0
5/

20
24

 8
:0

4:
54

H
A

S
H

:5
97

22
82

4D
7D

99
D

E
D

A
69

75
1F

66
81

72
C

D
5F

9B
F

2E
1D

M
A

R
IA

 S
O

LE
D

A
D

 D
IA

Z
 D

O
N

A
IR

E
 (

2 
de

 2
)

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
F

ec
ha

 fi
rm

a:
23

/0
5/

20
24

 9
:1

6:
49

H
A

S
H

:5
97

22
82

4D
7D

99
D

E
D

A
69

75
1F

66
81

72
C

D
5F

9B
F

2E
1D

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:6
0I

R
T

-E
X

4U
S

-L
O

2M
U

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
e.

ol
iv

en
za

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 3
/3

.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .L

IS
T

A
S




